
 

Comune di Iseo 

Provincia di Brescia 

 

Procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro (ex art. 54 del D. Lgs. N. 50/2016) 

finalizzato all’affidamento di “Servizi di ingegneria ed architettura per le prestazioni tecniche 

relative all'intervento sulla Scuola primaria di Iseo - Interventi di messa in sicurezza con 

adeguamento - miglioramento sismico, abbattimento barriere architettoniche, riqualificazione 

energetica” ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b), del D.  Lgs. n. 50/2016, con importo complessivo 

dell’Accordo stimato in € 844.528,00 (esclusi oneri previdenziali ed IVA) espletata tramite portale 

telematico Sintel di Regione Lombardia Id n. 122177903- CIG 8224340C0F. 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

Si rende noto che con determinazione Responsabile Area Tecnica n. 473 del 28 agosto 2020, è stato 

aggiudicato in via definitiva l’appalto di cui all’oggetto.  

 

Le informazioni sulla gara e le relative risultanze sono di seguito riportate.  

 

Stazione appaltante: COMUNE DI ISEO, piazza Giuseppe Garibaldi 10, 25049 Iseo (BS), Area Tecnica, 

tel. 39 030980161 - +39 0309869450, e-mail certificata: protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art 60 del dlgs.50/2016. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36 comma 9bis e 95 

comma 2 del Dlgs. 550/2016 per un importo a base di gara pari a € 844.000,00 oltre oneri previdenziali al 4% 

e iva al 22%. 

 

Offerte ricevute: entro il termine sono pervenute alla Stazione Appaltante le offerte dei seguenti n. 11 

operatori: 

 

 Denominazione  
Modalità di 

partecipazione 
Sede legale C.F. - P.IVA Data e ora  

Numero 

Protocollos 

1 Plan Ingegneria 
RTI 

Macerata 01989600430 
14/04/2020 

16.56.57 
0769062 

2 Cooprogetti Società Cooperativa 
RTI 

Gubbio 00424850543 
14/04/2020 

18.09.02 
0769296 

3 Progettob20 Srl 
FORMA 

SINGOLA 
Brescia 04068290982 

14/04/2020 

18.10.40 
0769302 

4 
Beeng Consorzio Stabile S.C. A 

R.L. 

CONSORZIO 

STABILE 
Pescara 02246450684 

14/04/2020 

19.50.24 
0769577 

5 
E.T.S. S.P.A. Engineering And 

Technical Services 

FORMA 

SINGOLA 
Bergamo 02141540167 

15/04/2020 

9.46.37 
0779725 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
e
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
1
5
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
8
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

mailto:protocollo@pec.comune.iseo.bs.it


6 AEGIS Srl Cantarelli & Partners 
RTP 

 03175310980 
15/04/2020 

10.44.56 
0780074 

7 Arcatop Studio Associato 
RTP 

Levico Terme 01662630225 
15/04/2020 

10.55.35 
0780127 

8 Ab&P Engineering S.R.L. 
RTI 

Pordenone 01777980937 
15/04/2020 

11.38.09 
0780391 

9 Ai Progetti S.R.L. 
RTP 

Venezia 03474500273 
15/04/2020 

11.55.22 
0780515 

10 
S.B.Arch-Studio Bargone Architetti 

Associati 

RTP 
Foligno 02612260543 

15/04/2020 

11.59.23 
0780546 

11 Cdv Engineering S.R.L. 
RTI 

Pescara 02207770682 
15/04/2020 

11.59.49 
0780552 

 

Aggiudicatario: l’appalto è stato aggiudicato al RTI composto da: 

- Cooprogetti Società Cooperativa - P.I. 00424850543, con sede in via della Piaggiola n. 152, 

Gubbio (PG), in qualità di mandataria,  

- Settanta7 – Studio Associato PI 0110463878 con sede in via Principessa Clotilde n. 3 Torino (TO) 

in qualità di mandante  

- Società SPI srl .PI. 0815790901 con studio in via Janelli n. 23h, Napoli (NA); 

che ha offerto uno sconto pari al 57% sull’importo posto a base di gara e ha ottenuto 80 punti nei parametri 

tecnici – elementi qualitativi, 20 punti nel parametro economico – elemento quantitativo, per un punteggio 

finale pari a 100. 

Procedure di ricorso: Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso avanti il competente T.A.R. 

(Tribunale Amministrativo Regionale) della Lombardia, sede di Brescia -Via Carlo Zima, 3 -25121 Brescia - 

Posta elettronica: a.trama@giustizia-amministrativa.it -tel + 39 0302279402 – fax + 39 0302279496 Indirizzo 

internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it 

Il presente verbale sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul profilo internet del Comune Iseo, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti – anno 2020 - servizi” ai sensi dell’art. 23 

e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 - https://www.comune.iseo.bs.it/istituzionale/bandi-di-gara-e-contratti .  

Iseo, li 29/08/2020                                                        

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Arch. Nadia Bombardieri  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
e
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
1
5
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
8
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

mailto:a.trama@giustizia-amministrativa.it

